Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH · 68301 Mannheim · Telefon (06 21) 7 76-22 22 · Telefax (06 21) 7 76-10 00 · Internet http://www.pepperl-fuchs.com 1
A
us
ga
be
da
tu

Zum Einbau der Europakarten stehen modulare 19"-
Baugruppenträger nach DIN 41494, Teil 5 unter der
Typenbezeichnung BGT21/E... zur Verfügung. Die modu-
laren Baugruppenträger verfügen standardmäßig über 21
Steckplätze und sind für den Einbau in 19"-Rollenführun-
gen oder 19"-Baugruppenträgern mit einer Reihe von
Befestigungslöchern nach DIN 41494 geeignet (Sonder-
ausführungen für die Wandmontage sind auf Wunsch
verfügbar).
Die folgenden Verdrahtungsverfahren stehen zur Verfügung:
HL = Handlötverfahren
WW = Drahtwickeltechnik (1 mm x 1 mm)
ST = Standard-Termipoint-Verfahren (1,6 mm x 0,8 mm)
MT = Maxi-Termipoint-Verfahren (2,4 mm x 0,8 mm)
CSI = Crimp- und Schnappverfahren
Der Typenschlüssel auf dem Datenblatt kann für die Bestellung
von modularen Baugruppenträgern verwendet werden.
Gerne versuchen wir, Ihren speziellen Anforderungen an
modulare Baugruppenträger, die hier nicht abgedeckt werden,
gerecht zu werden. Zum Beispiel: modulare Baugruppenträger
mit gemischten Steckdosen, mit integrierten Klemmen oder
kürzere modulare Baugruppenträger.
Modular Rack
4
Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH · 68301 Mannheim · Telefon (06 21) 7 76-22 22 · Telefax (06 21) 7 76-10 00 · Internet http://www.pepperl-fuchs.com
A
us
ga
be
da
tu
m
    2
00
5-
08
-0
8
Betriebsanleitung/Systembeschreibung E-System
Arretierungsschiene
wahlweise
wahlweise
19"-Baugruppenträger
Arretierungsschiene
Anschlusspin
   19"-Baugruppenträger
Führungsschiene
Trennplatine
Federleiste ohne
eigensichere
Stromkreise
Führungsschiene
Federleiste mit
eigensicheren Stromkreisen
Das Trennkammersystem Ex-TKS
Beachten Sie bitte bei der Verwendung von elektroni-
schen Geräten und Trennschaltgeräten die speziellen
„mechanischen“ Schutzmaßnahmen gemäß VDE 0170/
171 oder EN 50014 und EN 50020 zur Trennung der
Geräte untereinander. Das bedeutet, dass Abstände von
> 50 mm (Gewindemaß) eingehalten oder ausreichend
große Trennwände zwischen den eigensicheren und nicht
eigensicheren Anschlüssen platziert werden müssen.